
2021 年 10 月 1 日 
 

お客様各位 
 

株式会社テンダ 
ビジネスプロダクト事業部 

 

Dojo サービスライセンス規約 および ソフトウェア保守契約書改定のお知らせ 
 
拝啓、貴社ますますご清栄のことお慶び申し上げます。 
平素は格別のお引立てを賜り厚く御礼申し上げます。 
 
この度、Dojo サービスライセンス規約およびソフトウェア保守契約書が定める利用規約の一部を 
2021 年 10 月 15 日（金）に改定し、同日付で実施いたします。 
 

敬具 
 

記 
 
改定される条文については、以下をご覧ください。 
 
・改定内容：保守サービスの内容の変更（Basic コースの廃止） 

 
・改定される規約および条文 

 
1.保守サービスの内容の変更 

Basic コースを廃止し、Standard コースのみに変更いたします。 
 
 ------------------------------------------------------ 
■これまでのサービスライセンス規約該当部分 
第５条（保守サービスの内容） 
テンダは，お客様に対し，本サービスの購入お申し込み時に定めた内容に基づき別紙に定める 
保守サービスを提供します。又，契約初年度は保守サービス Standard コースを提供します。 
契約次年度以降，お客様より依頼があった場合には，保守サービス Basic コースを提供しま 
す。 

 
▼これから（規約変更日以降）の規約該当部分 

 
第５条（保守サービスの内容） 
テンダは，お客様に対し，本サービスの購入お申し込み時に定めた内容に基づき別紙に定める 
保守サービスを提供します。 

  ------------------------------------------------------ 
 
 
  ------------------------------------------------------ 
◆これまでのソフトウェア保守契約書の該当部分 

 
第５条（保守サービスの内容） 
乙は，甲に対し，要綱に基づき別紙に定める保守サービスを提供するものとする。契約初年度 
は保守サービス Standard コースの提供を行うものとし，契約次年度以降は，甲より依頼があった場
合に限り，保守サービス Basic コースの提供を行うものとする 
 
▼これから（規約変更日以降）のソフトウェア保守契約書該当部分 

 
第５条（保守サービスの内容） 
乙は，甲に対し，要綱に基づき別紙に定める保守サービスを提供するものとする。 

  ------------------------------------------------------ 
 
 
2.保守サービスの内容変更に伴い別紙の変更 
別紙より Basic の項目を削除いたします。 
 
 
 



▼改定後 Dojo サービスライセンス規約（2021 年 10 月 15 日より変更） 
https://tepss.com/service_license_terms_20211015.pdf 
 
 
▼本件に関する問い合わせ先 
Dojo ヘルプデスク 
tepss.dojo.helpdesk@tenda.co.jp 
 
お手数ではございますが、改定後の内容をご確認いただき、同意の上ご利用いただけますようお願い
いたします。 
今後とも Dojo をご愛顧いただきますようお願いいたします。 
 

本件に関するお問い合わせ 
 株式会社テンダ 

 ビジネスプロダクト事業部：島村 
tepss.dojo.helpdesk@tenda.co.jp 

https://tepss.com/service_license_terms_20211015.pdf

